Pozostała część diecezji wchodziła w skład Rzeczypo-
spolitej jeszcze przez dwie dekady. W efekcie drugiego
rozbioru Polski diecezja kamieniecka włączona została
do Cesarstwa Rosyjskiego. Katarzyna II, bez konsultacji
ze Stolicą Apostolską, 6 (17) listopada 1795 r. dokonała
reorganizacji administracji kościelnej na zajętych w wy-
niku zaborów ziemiach polskich i litewskich. Zachowała
jedynie diecezję żmudzką, a z pozostałych terytoriów
utworzyła diecezje: inflancką (ze stolicą w Wilnie), piń-
ską i latyczowską6.